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دستورالعمل جدید فروش لاستیک ابلاغ شد
در جدیدترین اطلاعیه سامانه جامع تجارت، دستورالعمل فروش تایر 
سواری برای خرده فروشان اعلام شده که بر اساس آن، سهمیه خریدار پیش 
از فروش، کنترل می‌شود؛ ضمن اینکه خرده‌فروشان بایستی شماره شاسی و 
شماره موتور خودرو را از خریدار دریافت کرده و در سند خرده فروشی ثبت 
کنندبه گزارش ایسنا، پس از درج قیمت مصوب تایرها در سامانه ۱۲۴ و ابلاغ 
آن به اتحادیه فروشندگان لاستیک ابلاغ شده است.حال سامانه جامع تجارت 
با صدور اطلاعیه‌ای برای خرده‌فروشان تایر سواری، دستورالعمل فروش خرده 
فروشی لاستیک‌ها را اعلام و تاکید کرده است که در زمان فروش تایر سواری به 
مصرف‌کننده نیاز است شماره شاسی و شماره موتور خودرو را از خریدار دریافت 
و در سند خرده فروشی ثبت کنند؛ همچنین جهت کنترل میزان سهمیه خریدار، 
بایستی گزینه »ارسال کد تایید سهمیه« انتخاب و کد پیامک شده برای مشتری، 

در سند ثبت شود.

برقراری تجارت آزاد میان ایران و هندوستان
معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه هند موافق برقراری تجارت 
ترجیحی نیست، گفت: با موافقت طرف هندی تجارت آزاد میان دو کشور در 
حوزه محصولات کشاورزی برقرار خواهد شد.سید محمدصادق قنادزاده، معاون 
ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر در مورد سرنوشت برقراری تجارت ترجیحی میان ایران و هندوستان 
اظهار کرد: مذاکرات زیادی با هندوستان به جهت برقراری تجارت ترجیحی انجام 
دادیم منتهی این کشور موافق انعقاد این قرارداد نیست.وی افزود: بنابراین پرونده 
تجارت ترجیحی میان ایران و هندوستان از طرف این کشور بسته شد.قنادزاده 
تصریح کرد: منتهی در سفر اخیری که به هندوستان داشتیم، طرف هندی 
موافقت کرد که به صورت محدود تجارت آزاد میان دو کشور برقرار شود.معاون 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: این تجارت آزاد در حوزه اقلام کشاورزی 
خواهد بود که در اولین جلسه کمیته کشاورزی دو کشور در مورد جزئیات آن 

صحبت خواهیم کرد.

راه‌اندازی سامانه مشترک برای خرید اینترنتی
 از فروشگاه‌های ایران و کره‌جنوبی

سامانه تجارت الکترونیک جهت خرید شهروندان ایرانی و کره‌ای از 
فروشگاه‌های تجارت الکترونیک دو کشور راه‌اندازی می‌شود.به گزارش ایسنا، 
تجارت الکترونیکی معمولا کاربرد وسیع‌تری از خرید و فروش اینترنتی دارد؛  
یعنی نه تنها شامل خرید و فروش از طریق اینترنت است بلکه سایر جنبه‌های 
فعالیت تجاری، مانند خریداری، صورت‌برداری از کالاها، مدیریت تولید و تهیه 
و توزیع و جابه‌جایی کالاها و همچنین خدمات پس از فروش را دربرمی‌گیرد.با 
این اوصاف مفهوم تجارت الکترونیکی بسیار از گسترده‌تر کسب و کار الکترونیکی 
است.بر این اساس تجارت الکترونیکی را می‌توان انجام هرگونه امور تجاری 
بصورت آنلاین و ازطریق اینترنت و یا هرگونه معامله‌ای دانست که در آن خرید و 
فروش کالا و یا خدمات از طریق اینترنت صورت پذیرد و به واردات و یا صادرات 
کالا و یا خدمات منتهی می‌شود.اگر کالا دیجیتالی باشد یا به شکل آنلاین برای 
کالاهای فیزیکی در خانه یا محل کار مشتری تحویل شود، جزو تجارت‌های 
الکترونیک به حساب می‌آید. البته بدیهی است که این فرآیند نیازمند دسترسی 
به اینترنت از سوی کاربران برای مشاهده محصولات و سفارش آنلاین کالاها یا 

خدمات است.

کاهش قابل‌توجه سهم بانک‌های دولتی 
در وام‌دهی

سهم بانک‌های دولتی )تجاری و تخصصی( از مانده تسهیلات اعطایی سیستم 
بانکی در پایان تیر ماه سال گذشته معادل 35.8 درصد بود در حالی این سهم در 
پایان تیر ماه امسال به 33.7 درصد کاهش یافته است. به گزارش اکوایران، سهم 
بانک‌های دولتی از تسهیلات شبکه بانکی کاهش و سهم بانک‌های غیردولتی 
افزایش یافته است.آخرین گزارش بانک مرکزی از متغیرهای پولی که مربوط به 
تیر ماه امسال است نشان می‌دهد مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات 
اعتباری در پایان این ماه به 5 هزار و 315 همت رسیده که نسبت به تیر ماه 
سال گذشته 41.2 درصد رشد داشته است.از میزان مانده تسهیلات پرداخت 
شده تا پایان تیرماه امسال سهم بانک‌های غیردولتی بیش از بانک‌های دولتی 
بوده، به طوری که سهم بانک‌های دولتی 33.7 درصد و سهم بانک‌های غیردولتی 
معادل 66.3 درصد بوده است.بانک‌های دولتی به دو بخش تجاری و تخصصی 
تقسیم می‌شوند که در میان بانک‌های دولتی سهم بانک‌های تجاری در پرداخت 

تسیهلات بیش از بانک‌های تخصصی است.
مانده تسهیلات اعطایی بانک‌های دولتی تا پایان تیر ماه امسال هزار و 791 
همت بوده که از این میزان سهم بانک‌های تجاری معادل هزار و 48 همت 
و سهم بانک‌های تخصصی نیز 742 همت بوده است.بررسی سهم بانک‌ها از 
میزان مانده تسهیلات پرداختی نشان می‌دهد سهم بانک‌های دولتی در پایان تیر 
ماه امسال در مقایسه با تیر ماه سال گذشته کاهش یافته است.سهم بانک‌های 
دولتی )تجاری و تخصصی( از مانده تسهیلات اعطایی سیستم بانکی در پایان 
تیر ماه سال گذشته معادل 35.8 درصد بود در حالی این سهم در پایان تیر 
ماه امسال به 33.7 درصد کاهش یافته است.کاهش سهم بانک‌های دولتی از 
مانده تسهیلات اعطایی طی بازه زمانی مورد اشاره در بانک‌های تجاری بیش 
از بانک‌های تخصصی بوده است.در طرف مقابل سهم بانک‌های غیردولتی 
)خصوصی و خصوصی شده( از مانده تسهیلات اعطایی سیستم بانکی کشور در 
پایان تیر ماه امسال در مقایسه با پایان تیر ماه سال گذشته از 3.1 واحد درصد 

افزایش یافته و به 66.3 درصد رسیده است.
تغییرات مورد بررسی در زمینه رشد مانده تسهیلات نیز صدق کرده و 
بانک‌های غیردولتی بیش از بانک‌های دولتی با رشد مانده تسهیلات اعطایی 
مواجه شده‌اند.مانده تسهیلات اعطایی شبکه بانکی در پایان تیر ماه امسال نسبت 
به تیرماه سال گذشته در مجموع 41.2 درصد افزایش داشته، این درحالی است 
که میزان رشد به تفکیک در بانک‌های غیردولتی حدود 46 درصد و در بانک‌های 
دولتی حدود 33 درصد بوده است.تسهیلات تکلیفی مانند وام ازدواج، فرزندآوری 
و مسکن که دولت از سال گذشته به سیستم بانکی تحمیل کرده و از سوی دیگر 
کسری منابع، ناترازی و زیان‌دهی در اغلب بانک‌های دولتی می‌تواند موجب 
کاهش سهم آن از مانده تسهیلات اعطایی شبکه بانکی شود.به اعتقاد برخی 
کارشناسان، دولت به دلایل مالی و بودجه‌ای، قادر به اختصاص منابع کافی به 
بانک‌های دولتی برای پرداخت تسهیلات تکلیفی نبوده و این محدودیت منجر 
به افزایش اجباری دخالت بانک‌های غیردولتی در ارایه تسهیلات و در نتیجه، 

افزایش سهم آنها از مانده تسهیلات اعطایی سیستم بانکی شده است.

بورس، هفته را کاهشی آغاز کرد
بازار سرمایه پس از آن‌که در ساعات اولیه روزگذشته با افزایش مواجه شد در 
ادامه روند کاهشی به خود گرفت و نهایتا شاخص کل با ۲۳۱۴ واحد کاهش به 
۲ میلیون و ۲۰ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار بورس اوراق بهادار تهران 
پس  از دو روز کاری آخر هفته قبل که با رشد همراه بود، اولین روز هفته جاری 
را کاهشی آغاز کرد.روز شنبه شاخص کل ۲۳۱۴ واحد کاهش یافت و در عدد 
دو میلیون و ۲۰ هزار و ۱۷ واحد ایستاد. این در حالی است که در ساعات اولیه 
نماگر بازار سرمایه رو به بالا بود اما در ادامه با مقداری فشار فروش مواجه شد و 

نهایتا منفی به کار خود پایان داد.
شاخص کل هم‌وزن نیز ۴۹۳ واحد کاهش پیدا کرد و به ۷۰۵ هزار و ۷۳۱ 
واحد رسید.دیروز ۳۲۱ هزار و ۸۴۷ معامله به ارزش ۴۵۶۷ میلیارد تومان در 
بازار بورس صورت گرفت.فولاد، اخابر، شستا، شتران، شپنا، نوری و شبندر 
بیشترین تاثیر را بر شاخص داشتند که بجز اخابر و نوری، سایر نمادها قرمز 
شدند. همچنین ثامان، کترام،‌های‌وب، سصفها، کسرا، شستا و خسگتر نمادهای 
پرتراکنش بازار امروز بودند که بجز ثامان و‌های‌وب، بقیه منفی به کار خود پایان 
دادند.روزگذشته شاخص کل بازار فرابورس هم با ۹ واحد کاهش به ۲۵ هزار و 

۱۰۳ واحد رسید.
با این حال، تعداد نمادهایی که تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند زیاد 
بود. وسپهر و آریا بیشترین تاثیر منفی را در شاخص ایجاد کردند. در مقابل، 
فصبا، بپیوند، مادیرا، انتخاب، آریا و بمولد مثبت شدند. همچنین فصبا، کرومت، 
بمولد، کرمان، سبزوا، فرابورس و ترود از نمادهای پرتراکنش بازار فرابورس بودند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران توجه به معیشت و هزینه‌های زندگی 
کارگران را خواستار شد و تاکید کرد: بحث 
تامین مسکن برای اقشار مختلف جامعه به 
ویژه کارگران پیش از آنکه به مسایل مالی 
نیاز داشته باشد، مستلزم یک مدیریت جدی 
و جهادی و مدیران جهادی باید این عرصه را 

به دست گیرند.
به گزارش ایسنا، سمیه گلپور با اشاره به 
تشکیل کارگروه ویژه مسکن در نشست اخیر 
شورای عالی کار اظهار کرد: شورای عالی 
کار اساسا با اهداف مختلفی در حوزه مسایل 
کارگری و کارفرمایی، اشتغال و تنظیم روابط 
کار تشکیل می‌شود و جلسه قبل با دستور کار 
مسکن برگزار شد که در نشست قبلی شورا از 
سوی نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولت 

به آن پرداخته شده بود.
وی مسکن را از مطالبات جامعه کارگری 
برشمرد و افزود: با تصمیماتی که اعضای 
شورای عالی کار در نشست قبل گرفتند مقرر 
شد کارگروه‌های ویژه‌ای در حوزه مسکن ایجاد 
شود. در حال حاضر بیش از نیمی از حقوق و 
دریافتی کارگران در حوزه مسکن و اجاره بها 
هزینه می‌شود و اگر این کارگروه ایجاد شود، 
می‌تواند بخش اعظمی از این هزینه را پوشش 
دهد و گشایشی در زمینه مسکن کارگران 

صورت گیرد.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران در گفت‌وگویی تصریح کرد: در جلسه 
اخیر شورای عالی کار وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دستور دادند این کارگروه تشکیل 
شود و مدیران و معاونان خود را موظف 
کردند که در تهران و استان‌های دیگر در 
این زمینه تسهیل گری داشته باشند.گلپور 
ادامه داد: در این جلسه نماینده کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران پیشنهاد کرد که 
زمین رایگان و یا با قیمت مناسب در اختیار 
قشر کارگر قرار گیرد و در حوزه ساخت مسکن 
در مناطق مختلف تسهیل‌گری صورت گیرد.
وی در عین حال معیشت کارگران را مهم‌تر 
از مقوله تامین مسکن در شرایط حاضر عنوان 

کرد و گفت: با وجود اینکه مسکن از مسایل 
مهم جامعه کارگری محسوب می‌شود که 
قطعا نیازمند پیگیری است زیرا کمک می‌کند 
کارگر حقوقی که دریافت می‌کند بیشتر به 
معیشت خانوار اختصاص دهد تا اینکه صرف 
هزینه‌های سنگین مسکن شود.رئیس کانون 
عالی انجمن‌های صنفی کارگران در ادامه اظهار 
کرد: در نشست اخیر شورای عالی کار مطالبه 
اصلی تشکل‌های کارگری ترمیم دستمزد بود 

زیرا معیشت کارگران به دلیل عدم تامین 
حداقل‌های زندگی دشوار شده است لذا انتظار 
و تاکید ما این است که به بحث مسکن و 
هزینه‌های معیشت کارگران به طور ویژه توجه 

شود.
وی خاطرنشان کرد: اینکه در نیمه دوم 
سال مبلغ یک میلیون تومان به کارمندان اعطا 
می‌شود، هیچ ایرادی ندارد چون آنها هم در 
این جامعه زندگی می‌کنند و این مبلغ با تورم 

موجود نقشی در زندگی آنها ندارد ولی وقتی 
اسفند سال قبل در نشست دستمزد شورای 
عالی کار این قول داده می‌شود که اگر حقوق 
کارمندان در نیمه دوم سال افزایش یافت، 
حقوق کارگران هم ترمیم شود، انتظار داریم 
به این مطالبه قانونی توجه شود؛ لذا عادلانه 
باید به حقوق قشر کارگران نیز افزوده شود.
این مقام ارشد کارگری افزود: طبعا طرح‌هایی 
مثل مسکن طرح خوبی است ولی در شرایط 

حاضر، شاید دغدغه اصلی نباشد؛ به این مفهوم 
که مبلغ ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان حقوق 
مصوب شورای عالی کار کفاف زندگی یک 
خانوار ۴ نفره را نمی دهد.وی در پایان گفت: 
بحث مسکن قبل از آنکه صرفا به مسایل مالی 
نیاز داشته باشد نیازمند یک مدیریت جدی و 
جهادی و رفع رانت‌های موجود از این بخش 
است لذا انتظار می‌رود مدیران جهادی این 

عرصه را به دست گیرند.

اتاق ایران با انتشار اطلاعیه‌ای، اظهارات دبیر جدید شورای عالی نظارت بر 
اتاق ایران را درباره اختیارات رییس اتاق، فاقد وجاهت حقوقی و در چارچوب 
فضاسازی‌های اخیر علیه اتاق ایران دانست.به گزارش اکوایران، اخیرا دبیر جدید 
شورای عالی نظارت در مورد اختیارات رئیس اتاق ایران سخن گفته است. اظهاراتی 
که طبق اعلام اتاق بازرگانی ایران فاقد وجاهد حقوقی است.برهمین اساس روابط 
عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
اظهارات علی لطفی‌زاده، دبیر جدید شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران را 
درباره اختیارات رییس اتاق ایران، فاقد وجاهت حقوقی است و نامبرده را  مطالعه 
قانون اتاق ایران و آیین‌نامه نحوه تشکیل جلسات شورا دعوت کرده است.در ادامه 
این اطلاعیه آمده است: به نظر می‌رسد مصاحبه شتاب‌زده علی لطفی زاده، بدون 
اطلاع ایشان از جایگاه دبیر شورا، بیشتر کاربرد رسانه‌ای دارد و در چارچوب 

فضاسازی‌های اخیر علیه اتاق ایران انجام شده است. 
وظایف دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در مواد ۴ تا ۶ آیین‌نامه 
نحوه تشکیل جلسات شورا تبیین شده و صلاحیت تشخیص خلاف قانون بودن 
تداوم مسئولیت رییس اتاق ایران، خارج از حیطه وظایف ایشان است.در ادامه این 
اطلاعیه آمده است: همچنین بر اساس بند ۵ ماده ۳ این آیین‌نامه، مصوبات این 
شورا تحت ضوابطی، قابلیت اجرا می‌یابد و شکایت اتاق ایران بابت آخرین مصوبه 
این شورا، بدون تشریفات مندرج در آیین‌نامه مذکور نیز در قوه قضاییه در حال 

رسیدگی است.
مع‌الوصف هیچ‌یک از اعضای این شورا نمی‌تواند نظر شخصی خود را به‌عنوان 
نظر شورا، در حکم قانون بداند و آن را »ابلاغ« کند.این اطلاعیه  یادآوری می‌کند 
که پیش‌ازاین در پی شکایت یک نهاد حقوقی علیه وزارت صنعت و معدن و 
تجارت، اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی ایران و حسین سلاح ورزی 
منتخب دهمین دوره انتخابات اتاق ایران، مبنی بر غیرقانونی بودن انتخاب رییس 
اتاق ایران و طرح اتهاماتی چون »تصرف غیرقانونی و….«، شعبه ۱۵ بازپرسی 
دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲۸ تهران با صدور قرار نهایی ضمن ردّ تمام 
اتهامات وارده، قرار منع تعقیب صادر کرده و رأی مذکور در شعبه ۱۰۲۵ دادگاه 

کیفری تهران قطعی شده است. 
سلاح‌ورزی: رئیس دلخواه دولت را انتخاب نمی‌کنیم

برمبنای این اطلاعیه، تفسیر شخصی دبیر جدید شورا که با نام »هشدار« به 
رئیس اتاق درباره دخل و تصرف غیرقانونی در اموال اتاق در برخی خبرگزاری‌های 
وابسته به دولت منتشر شده است، نه‌تنها با آیین‌نامه مذکور مغایر است، بلکه هر 
کس که با مفهوم ساختاری به نام »شورا« در نظام اداری ایران آشنا باشد، می‌داند 

که قانون تلقی کردن نظر احدی از اعضای آن، خلاف فلسفه تأسیس شورا و ناشی 
از ناآگاهی نسبت به کارکرد چنین ساختاری است.در ادامه این اطلاعیه آمده 
است: از آن گذشته، روابط عمومی اتاق ایران، دبیر تازه منصوب‌شده شورای عالی 
نظارت را به‌جای خط‌ونشان کشیدن برای رییس پارلمان بخش خصوصی، به مدارا 
و صبوری و مطالعه مجموعه احکامی فرامی‌خواند که در یکی دو ماه اخیر منتشر 

شده و ملهم از قانون اتاق و آیین‌نامه برگزاری انتخابات در آن است.

رئیس فدراسیون واردات نسبت به احتمال 
رسوب کالاهای اساسی در بنادر با پایان مهلت 
بخشنامه ترخیص درصدی هشدار داد و گفت: 
فدراسیون واردات در نامه‌های متعدد از سران 
قوا خواستار کمک برای حل مشکلات رسوب 
کالاها در کشور شده‌اند.فرهاد آگاهی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نگرانی فعالان 
اقتصادی از عدم تصمیم گیری به موقع برای 

تداوم ترخیص درصدی کالاها از بنادر، اظهار 
کرد: با توجه به پایان زمان بخشنامه ترخیص 
درصدی کالاها، در صورت عدم تصمیم گیری 
به موقع برای تداوم آن، کالاها در بنادر کشور 
رسوب می‌کند و باعث به وجود آمدن برخی 
مشکلات از جمله پرداخت هزینه‌ها توسط 
مردم خواهد شد.وی افزود: با توجه به شرایط 
تحریم و همچنین وضعیت ارزی کشور، تدابیر 

لازم برای عدم رسوب کالا و ترخیص به موقع 
از بنادر کشور صورت گرفته بود که منجر به 
روان شدن ورود کالاهای مورد نیاز در کشور 
شد. اما در حال حاضر با توجه به پایان زمان 
اجرای بخشنامه ترخیص درصدی کالاها 
از بنادر در پایان آبان ماه و همچنین عدم 
تصمیم‌گیری به موقع برای تداوم وضعیت 
کنونی ترخیص کالا، فعالان اقتصادی نگران 
رسوب کالاها در بنادر و تحمیل هزینه به 
اقتصاد کشور هستند.آگاهی با بیان اینکه 
فدراسیون واردات به نمایندگی از ۲۴ تشکل 
ملی و حدود ۵۰۰۰ بنگاه اقتصادی تولیدی، 
تامین کنندگان کالاهای اساسی و تجار در 
نامه‌های متعدد از سران قوا خواستار کمک 
برای حل مشکلات رسوب کالاها در کشور 

شده‌اند، تصریح کرد: در حالی که در »سال 
مهار تورم و رشد تولید« شاهد افزایش چهار 
برابری هزینه‌های انبارداری طی یک سال 
هستیم، به نظر می‌رسد عدم تصمیم گیری به 
موقع برای تداوم بخشنامه ترخیص درصدی 
کالا، ممکن است تبعاتی برای اقتصاد کشور به 
ویژه در زمینه تامین به موقع کالاهای اساسی 

در کشور داشته باشد.
آگاهی در خصوص مشکلات ارزی در 
بخش کالاهای اساسی نیز گفت: متاسفانه 
هنوز نتوانسته‌ایم مکانیسم مشخصی را برای 
بهره‌برداری از معافیت‌های تحریمی کالاهای 
بشر دوستانه در زمینه غذا و دارو بکار بگیریم 
تا مشکلات تحریم در بخش محصولات 
کشاورزی و غذایی و همچنین دارو کاهش 

یابد.رئیس فدراسیون واردات در پایان با 
اشاره به افزایش شدید نیاز نقدینگی فعالان 
اقتصادی، گفت: بنگاه‌های اقتصادی تاکنون 
نتوانسته‌اند خودشان را برای تامین نقدینگی 
ریالی ناشی از افزایش نرخ ارز تطبیق دهند و 
به دلیل موانع موجود در نظام بانکی مجبورند 
پول گرانتری را برای رفع نیاز به سرمایه در 
گردش خود تامین کنند.به گزارش ایسنا، 
پیش‌تر ترخیص درصدی مواد اولیه واحدهای 
تولیدی تا سقف ۹۰ درصد بدون مطالبه کد 
رهگیری بانک و با رعایت فهرست تعرفه‌های 
ابلاغی تا پایان آبان ۱۴۰۲ بلامانع اعلام شده 
بود. اما مهلت این بخشنامه تا پایان آبان ماه 
بود و از اول آذر، ترخیص ۹۰ درصدی کلیه 

کالاهای مشمول، متوقف شد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران طی اطلاعیه‌ای مطرح کرد

دولت تصمیم ندارند به قانون تمکین کند

رئیس فدراسیون واردات مطرح کرد

هشدار نسبت به رسوب کالاها در بنادر

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران مطرح کرد

مسکن و معیشت دغدغه جدی کارگران

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه امروز عملیات 
اجرایی فاز دوم فرودگاه امام خمینی)ره( با ظرفیت ۳۵ 
میلیون مسافر در سال آغاز می‌شود، گفت: مبلغی که 
برای سرمایه‌گذاری در این پروژه دیده شده، بیش از 
۲.۵ میلیارد دلار است.به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش 
در حاشیه آیین شروع عملیات عمرانی بزرگ‌ترین پروژه 
فرودگاهی کشور، فاز ۲ شهر فرودگاهی امام خمینی 
)ره( جمع خبرنگاران، گفت: با همکاری شریک خارجی 
و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، عملیات اجرایی فاز دوم 
فرودگاه امام خمینی با ظرفیت ۳۵ میلیون مسافر در 
سال آغاز می‌شود.وی ادامه داد: متراژی که برای این 
ترمینال هدف‌گذاری شده، ۴۱۰ هزار مترمربع است که 
ظرفیت فرودگاه امام را با احتساب ترمینال فعلی که 
شش میلیون مسافر در سال دارد، برنامه این است که 
ظرفیت این ترمینال را به میزان ۱۰ میلیون برسانیم 
و ظرفیت پنج میلیونی ترمینال سام، به ۵۰ میلیون 
مسافر در سال می‌رسد.وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: 
این پروژه، بزرگ‌ترین پروژه هوایی در کشور پس از 
انقلاب است که با مشارکت شرکت چینی‌هاکان و 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا انجام می‌شود. مبلغی که 
برای سرمایه‌گذاری در این پروژه دیده شده، بیش از 

۲.۵ میلیارد دلار است و فاز اول آن تا اسفند سال آینده 
به بهره‌برداری می‌رسد که همین فاز اول حدود ۵۰۰ 
میلیون دلار سرمایه‌گذاری طلب می‌کند و اقدامات 
مربوط به عملیات پروازی از جمله احداث باند انجام 
می‌شود و فازهای بعدی هم به مرور به اتمام می‌رسد.
بذرپاش با اشاره به توسعه ناوگان هوایی بیان کرد: یکی 
از زیرساخت‌های مورد نیاز برای کلان‌پروژه ایران راه، 
توسعه زیرساخت‌های صنعت هوایی است که توسعه 
فرودگاهی و ناوگان را می‌طلبد. همچنین برنامه‌ای 
برای توسعه فرودگاه مهرآباد داریم و طرح توسعه 
سایر فرودگاه‌های کشور هم در حال انجام است.وی 
خاطرنشان کرد: در خصوص توسعه ناوگان، متاسفانه 
کشور ما سال‌های سال است که تحت تحریم‌های 
سنگین نظام سلطه قرار دارد و تاب‌آوری صنعت در 
این سال‌ها افزایش یافته است، بسیاری از نیازهای 
تعمیراتی در داخل انجام می‌شود. برای ورود ‌تعمیرات 
هواپیما مشکلات زیادی در گذشته داشتیم که برطرف 
می‌شود.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: البته ما هنوز 
تحریم هستیم، اما تعداد هواپیمایی که تا پایان دولت 
هدف‌گذاری کردیم، در مقایسه با ابتدای دولت حداقل 

ظرفیت ناوگان را دو برابر خواهیم کرد. 

رئیس هیات مدیره گاوداران ایران با بیان اینکه 
دامداران برای تامین کنجاله سویا دارای مشکلات 
زیادی هستند، گفت: ابتدای سال دولت متعهد شده 
بود که قیمت نهاده‌ها را افزایش ندهد و در عوض قیمت 
مصوب شیر و گوشت نیز تغییر نکند اما دولت به تعهد 
خود عمل نکرد.به گزارش ایلنا، سید احمد مقدسی 
در رابطه با تامین نهاده‌های مورد نیاز دامداران گفت: 
مشکل اصلی ما در حال حاضر تامین کنجاله سویا 
است که طبق جلساتی که با کارگروه ستاد تنظیم بازار 
داشته‌ایم، مقرر شده که سویای فله‌ای با نرخ مصوب 
یعنی 10 درصد بالاتر از قیمت 19 هزارتومان قبلی و 
سویای کیسه‌ای نیز 15 درصد بالاتر از آن عرضه شود.

وی افزود: با این حساب قیمت سویای فله کیلویی 22 
هزار تومان مقرر شده، هرچند که در سامانه »بازارگاه« 
هنوز عملا سویایی بارگذاری نشده و قرار شده که 
عرضه آن در بازارگاه به حدی برسد که دامداران برای 
تامین آن مشکلی نداشته باشند.رئیس هیات‌مدیره 
انجمن صنفی گاوداران ایران در مورد تامین گوشت 
مورد نیاز کشور نیز گفت: در این مورد متاسفانه برنامه 
دولت متکی به واردات است و اصلا به تولید داخلی 
اهمیت نمی‌دهد، درصورتی‌که دامداران اعلام کرده‌اند، 

اگر تولید داخلی مورد حمایت قرار گیرد، این توانایی 
وجود دارد که 100 درصد نیاز کشور به گوشت قرمز را 
تولید و حتی به صادر کننده هم تبدیل خواهیم شد؛ به 
شرطی که گوشت دام‌های داخلی را با قیمت مناسب 
خریداری نمایند، ما هم تعهد می‌کنیم که هر مقدار 
گوشت که نیاز داشته باشند را برای کشور تامین کنیم.

مقدسی اضافه کرد: اما مشخص نیست چرا وقتی که 
این توانمندی در کشور وجود دارد که نیاز به گوشت را 
در داخل کشور تولید کنیم و اشتغال و امنیت غذایی 
را ایجاد کند، اما توجه دولتمردان به واردات است؟! و 
ارز 28500 تومانی را برای واردات گوشت اختصاص 
می‌دهیم که این مسئله در واقع یک نوع مبارزه با تولید 
داخلی است و دولت باید به این مسئله پاسخگو باشد.

وی در مورد قیمت مصوب نهاده‌ها و شیر و گوشت نیز 
گفت: طبق توافق ابتدای سال قرار بود که دولت قیمت 
نهاده‌ها را تا پایان سال تغییر ندهد و در عوض قیمت 
شیر و گوشت نیز افزایش پیدا نکند اما دولت به تعهد 
خودش عمل نکرد.مقدسی در ادامه افزود: به‌عنوان 
مثال قیمت 15 هزار تومان برای شیر به شرط تامین 
کنجاله سویا 16300 تومان بود اما دولت قیمت سویا را 

تا 22 هزار تومان افزایش داد.

تکیه دولت به واردات گوشت و بی‌توجهی به تولید داخلیسرمایه‌گذاری 2/5 میلیارد دلاری چینی‌ها در فاز ۲ فرودگاه امام )ره(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271003035 مورخ 13402/07/19 هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای رضا امیریان شایسته نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3327/12 مترمربع قسمت از پلاک شماره فرعی از باقیمانده 
155 اصلی واقع بخش 9 مشهد، خریداری از محل مالکیت بتول آزموده تایید گردیده است. لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی‌محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف: 5157
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/05

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی‌مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271001679 مورخ 
13402/05/31  هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای سید علی 
چنارانی محمدی نسب نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 130/50 مترمربع قسمت 
از پلاک شماره باقیمانده 307 فرعی از 3 اصلی واقع بخش 9 مشهد، خریداری از محل 
مالکیت مشاعی خود متقاضی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
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عباس جهانی‌فر
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

عباس جهانی‌فر
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


